
R o c z n i k  1 938.
£*£LbA w&ą ,mśrn N r  45.

Gazeta Powiatowa
powiatu  ś w ię to c h ło w ic k ie g o

Ś w ię to c h ło w ic e ,  dnia 5 l is topada  1938 r.

Wychodzi  co sobotę. Redak tor  Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefon Chorzów 409 l l .

T R E Ś Ć :
Obw ieszczen ie  Ministra  Skarbu z dnia  25. X. 1938 r. o w ar
tości j ed n eg o  grania czystego złota.

Rozporządzen ie  Śląskiej R ady  W ojewódzkiej z dnia 23. IX. 
1938 r. o zwolnieniu od opłat  n iek tó rych  pojazdów m ech a 
nicznych .
Rozporządzen ie  W ojewody Śląskiego w y d an e  w po ro zu m ie 
niu z Śląską Radą W ojewódzką  z dnia 23. IX. 1938 r. o 
zwalczaniu hałasu u licznego w miastach i uzdrowiskach.

4. R ozporządzenie  policyjne  Starosty Świę tochłowickiego z dnia

1.

2.

3.

26. X. 1938 r. w sprawie  zakazu sprzedaży i podaw ania  n a 
pojów a lkoho low ych  w okresie  wyborów do Sejmu Rzeczy
pospolitej.

5. Zarządzen ie  po licy jn o -w ete ry n ary jn e  S tarosty  w Św ię toch ło
wicach w sprawie  zwalczania p ryszczycy  w powiecie  śwlę- 
tochłowickim.

6. O g łoszen ie  o zmianie  lokalu urzędowania  Obw odowej Ko
misji W yborczej  do  Sejmu Rzeczypospolitej  Polskie j  Nr 75, 
w Rudzie.

7. Zam knięcie  ulicy.

O b w i e s z c z e n i e
M I N I S T R A  S K A R B U  

z dnia 25 października 1938 r. 

o wartości  jednego grania  czystego złota.
(Monitor Polski Nr 250, poz. 570)

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy
denta  Rzeczypospol itej  z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 509) oraz rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 3 s ierpnia  1934 r w s p r a 
wie obl iczania  wartości  złota (Dz. U. R. P. Nr 72, 
poz. 694) — ustalam na miesiąc listopad 1938 r. 
wartość jednego grama czystego złota na pięć 
złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:

(—) E. Kwiatkowski.

2 .

R o z p o r z ą d z e n i e
Ś L Ą S K I E J  R A D Y  W O J E  W Ó I) Z K I E J 

z dnia 23 września  1938 r.

o zwolnieniu od opłat  niektórych pojazdów m e
chanicznych.

(Dz. U. Śl. Nr 17, poz. 32)

Na podstawie art .  6 ustawy z dnia 30 marca 
1931 r. o Wojewódzkim Funduszu Drogowym w 
brzmieniu obwieszczenia Wojewody Śląskiego z 
dnia 3 czerwca 1933 r. (Dz. U. Śl. nr  1(1, poz. 36 
z dnia 22. VI. 1933 r.) zarządza się co następuje: .

§ 1.

Pojazdy mechaniczne specjalne p rzys tosowane  
do przewożenia  osób,  nie mogących przenosić  sio 
o własnych siłach z miejsca na miejsca i wyłącznie  
przez takie osoby używane do tego celu,  zwalnia 
się od opłaty,  określonej  w art. 4 wyżej wymie
nionej us tawy o Wojewódzkim Funduszu Drogo
wym.



Strona 224 Gazeta Powiatowa z dnia 5 lis topada 1938 r. Nr 45

§ 2 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi  w życie z 

dniem ogłoszenia.

8 3.

Wykonanie  niniejszego rozpoiządzenia  po
wierza się Wojewodzie  SląsKiemu.

Śląska la d ?  W ojew ódzka.

Przewodniczący

w z.-

(—) Dr. s&loni

Wicewojewoda.

3

R o zp o rząd zen ie
Wojewody Śląskiego wydane  w porozumien ia  ze

Śląską Radą  Wojewódzką
z dnia 23 wrześn ia  1938 r.

o zwalczaniu ha ła su  ul icznego w miastach  
i uzdrowiskach

(Dz. U. Śl. Nr 17, poz. 33)

Na podstawie art .  3 i 5 ustawy z dnia 12 
grudnia  1933 r. o przepisach  porządkowych na 
drogach publ icznych w Województwie Śląskim 
(Dz. U. Śl. nr  28, poz. 54) za rzadzam w porozu
mieniu ze Śląską Radą  Wojewódzką co następuje:

§ 1.

Zarządzenia ,  zmierzające do zmniejszenia 
ha łasu  w miastach,  uzdrowiskach  i gminach wiej
skich o dużym ruchu kołowym, a w szczególności 
ograniczające używanie przez n iek tó re  pojazdy 
d róg  publicznych oraz zakazujące używania sy 
gna łów dźwiękowych wydaje  Urząd Wojewódzki  
Śląski.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi  w życie z 
dniem ogłoszenia.  %

W ojewoda

w z.:

(—) Dr. Sakmi 
wicewojewoda

4.

Staros two świętochiowicki 
Nr B. 38/97

Rozpsr2ijB*en!8 policyjne
Sta ros ty  Świętocbłowickiego

z dnia 26 października 1938 r.

w sprawne zakazu sprzedaży  i podawania  napojów 

a lkoholowych w okres ie  wyborów do Sejmu 

Rzeczypospol itej .

Na pods tawie  § 1 rozporządzenia  Ministra 
Spraw Wewmętrznyeh z dnia 14 V I. 1933 r. o 
upoważnieniu Komisarza  Rządu m. st. Warszawy 
i powiatowych władz adminis t racji  ogólnej do 
wydawania zakazów sprzedaży lub wyszynku n a 
pojów alkoholowych z art. 4 punk t  f. us tawy z 
dnia  21. m arca  1931 r. o ograniczeniach w sp rze 
daży, podawaniu  i spożyciu napojów alkoholowych 
zarządzam co następuje:

§ I-

Zakazuję  detalicznej sp rzedaży  i podawania 
napojów a lkoholowych zawierających więcej niż 
4,5u/0 alkoholu w lokalach oraz miejscach publ i 
cznych na nadym obszarze  powiatu świętochło- 
wickiego w okresie  wyborów7 do oejmu Rzeczy
pospolitej ,  a mianowicie od dnia 5 listopada 1938r. 
godz. 12-ej do dnia 7 l is topada br. godz 12-ej.

8 2 .

V. inni naruszenia  przepisów § 1 niniejszego 
rozporządzenia  karani  będą w7 drodze adminis t ra
cyjnej w myśl art.  10 ustawy z dnia 21 marcs 1931r. 
o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu  i spo 
życiu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr 51, 
poz. 423).

§ 3.

Rozporządzenie  niniejsze wchodzi  w życie z 
dniem ogłoszenia.

Świętochłowice,  dnia  27 października 1938 r.

Starosta

(—) Szaliński



Nr. 45 Gazeta Powiatowa z dnia 5 li.si ipaaa 1938 r. Strona 225.

5.

Świętochłowice, dnia 27 października 1938r.

Starostwo Święlochłowickie  
Nr_ Wet. 12 

Zwalczanie pryszczycy.

Z a r r ą d re n s e
podcy.no-weterynaiyjne Starosty w Świętochłowi
cach w sprawie zwalczania pryszczycy w powiecie 

świętochłowickmi.

Wobec pojawienia się nowych wypadków 
pryszczycy zmienia się tutejsze zarządzenia poli- 
°yjno wete ryna ryjne  Nr Wet. 12 z dnia 30 wrze
śnia 1938r. (Gazeta  Powiatowa Nr 41, poz. 4) 
jak n a s t ę p u j e :

§ 1-

Zagrody zapowietrzone pryszczycą.

1) Za zagrody zapowietrzone pryszczycą uzna 
je się :

a) w Łagiewnikach Śląskich
obejście Raka Piotra, ul. Sienkiewicza 42,

Ponadto do zagród zapowietrzonych p ry 
szczycą wciela sie:

b)a)  w brzez inach  Śląskich
obejścia Pawlika St., ul. Polna 5 i Opary A , 
ul. K. Miarki  3

c) w Piekarach Śląskich

Obejścia:
brzozowskiego,  ul. Wyzwolenia 24 
Musika, „ „ 20
Bogackiego,  „ „ 17
Holewy A. „ Szkolna 1 7
Wolnego R „ btrz. Bytom. 57
Pawlika Oswalda „ Stefana 10
Wróbla „ Mariacka 20

Okręgi zapowietrzone pryszczycą.

1) Dookoła zagrody zapowietrzonej Pryszczycą 
w Łagiewnikach Ś1 ustanawia się ok ręg  za
powietrzony obejmujący wszystkie  obejścia 
przy ul. Sienkiewicza.

§ 3.

Za rząd zeni e  n in iejsze  w ch od z i  nat ychm ias t  
w ż y c i e  i o b o w i ą z u j e  aż do od woł ani a ,

Starosta

(—) Szaliński.

6.

O g ło s z e n i e
o zmianie lokalu urzędowania Obwodowej Komisji 
Wyborczej  do Sejmu Pzeczypospol itej  Polskiej 

Nr 75 w R u d z i e.

Obwodowa Komisja Wyborcza do Sejmu Rze
czypospolitej  Polskiej Nr 75 w Rudzie urzędować 
będzie w Rudzie  w szkole Nr VIII. ul. .3 Maja 6, 
a nie jak poprzednio ogłoszono w Kasynie Hut
niczym przy ulicy Powstańców nr  1.

Starosta

(—) Szaliński

7

Z a r z ą d z e n i e
doi zamknięcia ulicy.

Z powodu przebudowy kanalizacj i zamyka 
się ulicę Chorzowską w Wielkich Hajdukach dla 
ruchu kołowego na czas od 2 do 13 listopada 
1938 r.

Objazd do Chorzowa pud 'mostem kolejowym 
obok gazowni.

Wielkie Hajduki, dnia 29 października 1938r

Rackemibc o k r ę j u  u r t ę d c u / e g o

( —) Mgr Grzbiela.

P R Ł N U M E R T J J C I E

IGJ
Odbito w drukarn i  „POLIGRAF” wł. T. Wieczorek 
Świętochłowice,  Długa 23 Telefon 40368




